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Folketingets Kirkeudvalghar i brev af 10. december 2013 stillet følgende spørgs-
mål nr.18(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fraPer 
Stig Møller(KF).

Spørgsmål nr.18:
”Vil ministeren oplyse, om en kommune kan forlange, at en opsparing til egen
begravelse i en begravelseskasse som fx "Begravelseskassen Danmark"
skal udbetales, før vedkommende kan modtage kontanthjælp?”

Endeligt svar:
Det kan umiddelbart synes urimeligt, at man som kontanthjælpsmodtager skal 
modregnes i sin kontanthjælp, hvis man har en opsparing til begravelse stående i en 
begravelseskasse.

Jeg har derfor bedt mine embedsmænd se nærmere på mulige justeringer af de nu-
værende regler, som der redegøres for nedenfor. Såfremt reglerne skal ændres, skal 
det ske som led i en politisk aftale, og samtidig skal der tilvejebringes finansiering.

Som reglerne er i dag kan kommunen ikke yde hjælp, hvis ansøgeren og ægtefæl-
len/samleveren har formue, som kan dække det økonomiske behov.

I det omfang en opsparing til egen begravelse kan hæves (minus et eventuelt admi-
nistrationsgebyr), vil der være tale om en formue, som ansøgeren kan råde over. 
Pengene indgår herved som en del af en disponibel formue, som ansøgeren skal 
forsørge sig selv for, før der kan udbetales hjælp fra det offentlige. 

Hvad angår sådanne formuer, ser kommunen dog bort fra beløb på op til 10.000 kr.
for enkeltpersoner og for ægtefæller og samlevende op til 20.000 kr.

Der ses tillige bort fra den del af en formue, der er nødvendig for at kunne bevare 
eller opnå en nødvendig boligstandard, eller som bør bevares af hensyn til ansøge-
rens og familiens erhvervs- eller uddannelsesmuligheder.

Desuden ses bort fra erstatning for tab af erhvervsevne, der udbetales som følge af 
personskade efter lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser, lov om er-
statningsansvar eller lov om arbejdsskadesikring.
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Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere regler om, i hvilke andre tilfælde der 
skal ses bort fra erstatning for tab af erhvervsevne, som udbetales som følge af per-
sonskade.

Kommunen ser endvidere bort fra legater, der er fritaget for beskatning efter lig-
ningslovens § 7, nr. 6, og fra formue, som skyldes beløb, der er udbetalt som godt-
gørelse for varigt mén og ikke-økonomisk skade samt ydelser fra godkendte sociale 
fonde, stiftelser, foreninger m.v., der er fritaget for beskatning hos modtageren, jf. 
ligningslovens § 7, nr. 22.

Fra 1. januar 2014 ses også bort fra formue for personer, der deltager i en særlig til-
rettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, og fra engangsbeløb på 
op til 150.000 kr. pr. forsikringsbegivenhed, der udbetales fra forsikring mod visse 
kritiske sygdomme. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


